
 
 

ARKISTOJEN YLEISMAAILMALLINEN JULISTUS 

 

Arkistot tallentavat päätöksiä, toimenpiteitä ja muistitietoa. Arkistot ovat ainutlaatuinen ja 

korvaamaton perintö sukupolvelta toiselle. Arkistoja hoidetaan niiden syntyhetkestä alkaen, jotta 

arkistojen arvo ja tarkoitus säilyvät. Arkistot ovat todistusvoimaisia tiedon lähteitä, jotka tukevat 

hallintotoimien todennettavuutta ja läpinäkyvyyttä. Arkistot ovat tärkeitä yhteiskunnan 

kehittymiselle koska ne turvaavat ja jakavat yksilöiden ja yhteiskunnan muistitietoa. Arkistojen 

avoimuus rikastaa tietojamme yhteiskunnasta, edistää demokratiaa, suojelee kansalaisoikeuksia ja 

parantaa elämän laatua.  

  

 

Jotta tämä toteutuisi, me tunnustamme 

 

 arkistojen ainutlaatuisuuden autenttisina todisteina hallinto- ja kulttuuritoimista ja 

ajattelusta sekä heijastumina yhteiskuntien kehittymisestä; 

 arkistojen välttämättömyyden toiminnan tehokkuuden, todennettavuuden ja 

läpinäkyvyyden tukemiseksi, kansalaisoikeuksien turvaamiseksi, yksilöiden ja kollektiivisen 

muistin luomiseksi, menneisyyden ymmärtämiseksi ja nykyisyyden dokumentoimiseksi 

näyttämään suuntaa vastaiselle toiminnalle;  

 arkistojen moninaisuuden inhimillisen toiminnan kaikkien osa-alueiden kuvaamisessa ja 

tallentamisessa  

 tallennemuotojen moninaisuuden arkistoja muodostettaessa, kuten paperi, sähköinen 

tallenne, audiovisuaalinen tallenne jne.  

 arkistonhoitajien roolin perus- ja jatko-opintoja suorittaneina alan ammattilaisina, jotka 

palvelevat yhteisöään tukemalla asiakirjojen laatimista, seulomalla ja säilyttämällä 

asiakirjoja sekä asettamalla ne käytettäviksi; 

 kollektiivisen eli kansalaisten, hallintoviranomaisten ja päätöksentekijöiden, julkisten ja 

yksityisten arkistojen omistajien ja säilyttäjien, arkistonhoitajien ja muiden 

tietoammattilaisten yhteisen vastuun arkistotoimesta ja asiakirjahallinnosta. 

 

Sen vuoksi toimimme yhdessä, jotta 
 

 laaditaan ja pannaan täytäntöön asianmukainen kansallinen arkistopolitiikka ja -

lainsäädäntö; 

 arkistotointa ja asiakirjahallintoa pidetään arvossa ja toteutetaan asiantuntevasti kaikissa 

organisaatioissa, niin yksityisissä kuin julkisorganisaatioissa, jotka laativat ja käyttävät 

asiakirjoja toiminnassaan; 

 osoitetaan riittävät resurssit asianmukaiselle arkistotoimelle ja asiakirjahallinnolle, kuten 

palkkaamalla koulutettuja alan ammattilaisia; 

 arkistoja hoidetaan ja säilytetään tavalla, joka turvaa asiakirjojen autenttisuuden, 

luotettavuuden, eheyden ja käytettävyyden; 

 arkistot ovat kaikkien käytettävinä, ottaen huomioon asiaan kuuluva lainsäädäntö sekä 

yksilöiden, asiakirjan laatijoiden, omistajien ja käyttäjien oikeudet;  

 arkistoja käytetään edellytysten luomiseksi vastuullisen kansalaisuuden kehittymiselle.  

 



 

Hyväksytty ICA:n yleiskokouksessa Oslossa, syyskuussa 2010. 

 

Suomenkielinen käännös hyväksytty Arkistoyhdistyksen hallituksen toimesta lokakuussa 2011. 


